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PROTOKÓŁ NR 3/19 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 12.11.2019 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 12.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji – Adam Gawrzyał. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków 

komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). W posiedzeniu 

uczestniczyła także pani adwokat Anna Izgarszew oraz Burmistrz Janusz Kosecki. 

Tematem posiedzenia komisji było omówienie instytucji Skargi, jako przedmiotu 

działania Komisji, na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506), ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późniejszymi zmianami). 

 Na wstępie, pani adwokat Anna Izgarszew przekazała członkom komisji komplet 

materiałów dotyczący przedmiotu działania komisji (załącznik nr 2 do protokołu) pani adwokat 

poinformowała członków komisji, że jedną z praktycznych rzeczy ważnych dla komisji jest to, 

że w przypadku tej komisji nie będzie obowiązywał plan pracy. To jest komisja, która 

podejmuje pracę w momencie, kiedy wpłynie skarga, wniosek, lub petycja. Komisja powinna 

ewentualnie zrobić sprawozdanie, w którym będą zawarte informacje, czy coś wpłynęło, czy 

nie wpłynęło i w jaki sposób zostało rozpatrzone.  

 W następnej części posiedzenia pani adwokat szczegółowo omówiła procedurę 

rozpatrywania skargi. 

 Radny Roman Pietrzykowski pytał, czy anonimy komisja będzie rozpatrywała, na co 

pani adwokat Anna Izgarszew odpowiedziała, że nie. Anonimy pozostają bez rozpoznania. 

Procedura rozpatrywania skargi wymaga, by strona skarżąca była powiadamiana o tym, w jaki 

sposób skarga jest rozpatrywana, a w przypadku anonimu, nie ma takiej możliwości. Tak samo 

bez rozpoznania pozostaje skarga, która nie ma adresu, ponieważ nie ma gdzie skierować 

odpowiedzi, przy czym adres, to jest również adres skrzynki mailowej. Warunek jest taki, że ta 

osoba powinna się z imienia i nazwiska podpisać.  

Jeżeli chodzi o skargę składaną do protokołu, to powinien on zawierać imię, nazwisko 

i adres osoby wnoszącej skargę, a także podpis osoby wnoszącej skargę i osoby spisującej ten 

protokół.  
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 W związku z wyczerpaniem tematu posiedzenia, Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Adam Gawrzyał, podziękował wszystkim za przybycie, pani adwokat za 

przedstawienie tematu i zakończył posiedzenie komisji o godz. 12.20. Protokół zawiera 2 

ponumerowane strony maszynopisu i 2 załączniki.  

 

 

                 Przewodniczący  

            Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

              Adam Gawrzyał 

 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 13.11.2019 r.  


